**L. 7. c. 4. 2. 3.** ¶ 2 Præ. Aug. dicit 7.de Tri. Quisquis humana inopia quid tria dicet, & dixit substantias sive personas. Quibus nosib; non diuersitatē intellīgi uoluit, sed singularitatē noluit. Sunt ergo hñdī termini numerales introducti in diuinis, magis ad remouendum, quā ad ponendum.

¶ 3 Præ. Vnum, & multitudine, sive numerus, sunt in gñc quātitatis: in Deo aut nō pōt est alia quātitas, cū quātitas sit accidēs, & dispolatio materie. Termini ergo numerales in Deo nihil ponit. Sed dicendū qd līcer quātitas fīm rōnē sui gñs, uel fīm rōnē accidētis, nō possit esse in Deo, iñ fīm rationē speciei aliqua quātitas potest prædicari de Deo, sicut aliqua qualitas, uel scientia, uel iustitia.

¶ 4 Sed cōtra, illa sole species qualitatis in diuinā pädicationē assūmuntur. q fīm rōnē suę speciei nulla imperfectionē important, sicut scientia, iustitia, & æquitas: non aut ignorantia nec albedo. Omnis aut quātitas fīm rōnē sua speciei imperfectionē importat: cum enim quantum sit quod est indiuisibile, species quantitatis distinguntur fīm diuersos modos diuisions: sicut pluralitas est, quæ diuisibilis est in non continua, linea aut t, quæ est diuisibilis secundum unam dimensionē, superficies aut fīm duas, corpus vero secundū tres. Diuisio aut, pfectiō diuinā simplicitatis repugnat. Nulla ergo quātitas secundū rōnē sua speciei pōt prædicari de Deo. Sed dicendum, q distincō per relationes, quæ facit numerum personarum in diuinis, non importat imperfectionem in Deo.

¶ 5. Sed cōtra. Omnis diuisio, vel distincō aliquā multitudinē cauſat: non aut omnis multitudine est numerus, qui est species quantitatis: cū multitudine, & vñr circunstantia genera. Non ergo oīs diuisio, vel distincō sufficit ad constitūdū numerū, qui est species quātitatis, led loīa illa diuisio, que ē secundum quantitatem, qualis non est distincō relationum. Sed dicendum, quod omnis multitudine est species quātitatis, & omnis diuisio sufficit ad constitūdām speciem quantitatis.

¶ 6. Sed contra, ad positionem substantiæ non sequitur pōtio quantitatis, cum substantia possit esse sine accidente: sed pōtis solis formis substancialibus, sequitur distincō in substantijs. ergo non qualibet distincō constituit multitudinem, quæ est accidentis, & species quantitatis.

¶ 7. Præ. Discretio, quæ constituit numerum, quæ est species quantitatis, opponit continuo: discretio autem continuo opposita est, quæ constituit in diuisione continuo. ergo sola diuisio continua, que non conperit Deo, cauſat numerum, qui est species quantitatis, & ita nō potest prædicari de Deo numerus, qui est species quantitatis.

¶ 8. Præ. Qualibet substantia dicitur vna. aut ergo est vna per essentiam suam, aut per aliquid aliud: si per aliquid aliud, cum & illud oporteat esse vñr, necesse est, quod & illud per se sit vñr, vel per ali quid aliud, & illud iterū per aliud. impossibile est aut, q hoc procedat in infinitū. ergo statut alicubi melius est ergo, quod stetur in primo, vi. substantia per sciplam sit vna. Non ergo vñr est ali-

F quid additum substantia, & ita non videatur figura: & aliquid positiv. Sed dicendum, quod diuinitatia non est vna per sciplam, sed per unitatem et aliquid, quod est vna. Prima enim denominat sciplam, sicut bonitas est bona, veritas vera, & similiter unitas est vna.

¶ 9. Sed contra, huiusmodi scipla denominat hoc, quod sunt prima forma: nam secundum formam non denominant sciplas, sicut albedo non est color. Quæ autem se habent ex additione ad aliud, non solo sunt prima, ergo viritas, & bonitas non le habent ex additione ad substantiam.

¶ 10. Præ. Secundum Philosoph. in 5. Metaphys. omnia dicuntur vnum inquantum non diuiduntur. Hoc autem, quod est non diuidi, non ponit aliquid: sed solum removit, ergo vnum non poneatur pōtio: sed removit in diuinis. Et per consequens multiudo, quæ constituit ex vnis.

¶ 11. Respon. Dicendum, q de vno, & multo diuina inueniuntur, quæ ēt apud Philo fuerit occasio diuerla sentiendi. Inueniuntur enim de vno, q est principiū numeri, & q conuertitur cum ente: simili ter inueniuntur de multo, q pertinet ad quandam speciem quantitatis, quæ dī numerus, & iterū, q conuertit omne genus sicut & vnum, cui vñ multitudine opponit. Fuerunt ergo aliqui inter Philos, qui distinxerunt inter vnum, quod conuertitur ad entem, & vnum quod est principiū numeri, astimantes, q neutrō modo dictū vñr aliquid super substantiam adderet: sed vñr quolibet modo distinguitur, qd signifi carer substantiā rei. Ex quo tequebat, numerus, qui ex vnis cōponitur, sit substantia vñrum, & per opinionē Pythagoræ, & Platonis. Quidā vero non distinxerentes inter vñr, quod conuertitur cum ente, & vñr quod est principiū numeri, crediderunt ecōtrario, quod vtrolibet modo. Etiam vñr, adderet aliquod esse accidētale ipsa substantiam, & per conséguens omnis multitudine oportet, q sit aliquod accidentis pertinens ad genitum quantitatis. Et haec fuit pōstio Auten, quā quid videtur secuti: sūisse oīs antiqui doctores. Nam enim intellexerūt per vnum, & multa, nī aliqui pertinens ad genus quantitatis distingue: quidā vero fuerunt qui attendentes, q in Deo nulla quantitas esse pōt, posuerunt, q termini significantes num, vel multa de Deo non ponunt aliquod ad removendū tñ. Non enim possent ponere, nisi quid significauerint, q quantitatis distingue, quæ nullo modo pōt esse in Deo. Sic ergo fīm eos vñr dicuntur: Deo ad removendū multitudinem quantitatis, feret: termini vero significantes pluralitate, diuinitate de Deo ad removendū unitatem, quæ est principiū quantitatis distingue. Et haec vñtis opinio magistri, quæ ponit in 24 dist. Sentent. Quod pōtio supponit sua opinionis radice, s. q omnis multitudine significaret quantitatē discretam, & consuevare vñr esset eiusdem quantitatis principiū, dī oīs rationabilior inueniuntur. Nam & Dion. dicit 2.ca. Cōle. hierar. q negationes sunt maxime in Deo: assimilationes vero sunt incōpacta. Non enim sciimus de Deo quid est, sed magis quid non est, vt Damas dicit. Vnde & Rabby Moyes omnes quæ affirmatiōe vñr dī Deo, dicit magis introducit ad removendum, quād aliquid ponendum. Dicimus enim Deū esse vñr, ad removendum ab eo illum modū eisendi, quem habent. qd apud nos non vñrunt: non ad ponendum vñr in ipso, eum vita, & omnia hñmō nomina fini inposita ad significandū quādam formas, & per-

Actiones creaturarū, quæ longe absunt à Deo: quā uis hoc non sit vīquequa; verum. Nam sicut dicit Dion. in li. de diu. nom. sapientia, & vita, & alia humiūmodi nō remouentur à Deo quasi ei defint: sed quia excellentius habet ea, quam intellectus huma-  
nus capere, vel sermo significare possit. Et ex illa p-  
tectione divina descendunt perfections crea-  
turae, sicut etiam similitudinē imperfcta. Et ideo de Deo  
sunt Dion. non solum dī aliquid per modū nega-  
tions, & per modū causæ, sed et per modū eminē-  
tiae, sed quicquid sit de spiritualib. perfectionib. cer-  
tū est, q̄ materiales dispositions remouent omni-  
nino à Deo. Vnde cū quantitas sit dispositio mate-  
riæ, si termini numerales nō significat nisi qd est ī  
genere quantitatis, neceſſe est q̄ de Deo non dic-  
tur nisi ad remouendū, q̄ significat, sicut Magister  
posuit. Nec sequitur ex eius positione circulus, dū  
vnias remouer multitudinē, multitudo unitatem,  
quia remouetur a Deo vnitas, & multitudo, q̄ sunt  
in genere quantitatis, quorū neutrū de Deo dī. Et  
sic vnitatis dicta de Deo, q̄ remouet multitudinē nō  
remouetur: sed alia vnitatis, q̄ de Deo dici non pōt.  
Quidam vero non intelligentes, q̄ nomina affirma-  
ta, ad remouendū possint in predicationē diuinā  
induci, nec iterū ponentes vnū, & multa, nisi qd  
est in genere quantitatis discrētæ, quā in Deo pone-  
re non audiatur, dixerunt q̄ termini numerales nō  
p̄dicantur de Deo quasi dictiones significantes ali-  
quā rē cōceptā: sed quasi dictiones officiales, exercen-  
tes aliquid in diuinis. s. distinctionē ad modum  
syllogorematice distinctionis. Quod quidē fa-  
tuū appetit, cū nihil tale ex horū terminorū signi-  
ficatione possit haberi. Et ideo alij dixerūt, q̄ p̄diāt  
termini aliquid posuisse ponunt in Deo, licet suppo-  
nūt, q̄ vnū, & multa, sunt solū in genere quantitatis,  
dicunt enim, q̄ non est inēcōueniens aliquā speciem  
quantitatis Deo attribui, licet genus remouatur à  
Deo: sicut & aliquā species qualitatis, vt lapietia, &  
infiria dīt de Deo postiue, licet in Deo qualitas  
esse non possit. Sed illud nō est simile, vt in obiectiō-  
de est tacitū. nam oēs species quātatis ex ratione  
sue specie habent imperfectionē, non aut oēs spe-  
cies qualitatis. Et p̄terea quantitas proprie est dispo-  
sitione materiæ. Vnde oēs species quātatis sunt ma-  
thematiča quādam, quā fīm esse nō possunt à ma-  
teria sensibili separari: nisi tempus & locus, q̄ sāt  
naturalia, & magis materia sensibili annexa. Vnde  
patet, quod nulla species quantitatis pōt in reb. spi-  
ritualib. conuenire, nisi secundū metaphorā. Qua-  
litatis aut̄ sequitur formam: vnde quedam qualita-  
tes sunt omnino immateriales, quæ attribui pos-  
sunt rebus spiritualib. Hę igitur opinione proce-  
ferunt, supposito, quod idem sit vnu quod con-  
ueretur cū ente, & quod est principiū numeri, &  
quod non sit aliqua multitudine, nisi numerus, qui  
est species quātatis: quod quidē patet esse falsum.  
Nā cū diuīs multitudinē causet, indiuīs vero  
vnitatis, oportet secundū rōnē diuīsionis de vno, &  
multo iudicium sumi: est aut̄ quedam diuīsio, que  
omnino genus quātatis exceedit, quæ se est per al-  
iquam oppositionē formalem, quæ nullā quantita-  
tē cōcerit. Vnde oportet, quod multitudine hanc  
diuīsionē consequens, & vnu, quod hāc diuīsio-  
nē priuat, sunt maioriſ cōitatis, & anibut, q̄ genus  
quantitatis. Est aut̄, & alia diuīsio secundū quantita-  
tem, q̄ genus quātatis nō trāscendit. d. Vnde, &  
multitudine consequens hanc diuīsionē, & vnu, eam  
priuat, sunt in genere quantitatis. Quod quidē vnu, aliquid accidentale addit supra id de quo

A dī quod habet rōnē mensurā, alias numerus ex  
vniitate constitutus, non est aliquid accidens, nec  
alicuius generis species. Vnu vero, quod cōcerti-  
tur cū ente, non addit supra ens, nisi negationē di-  
uīsionis, non quid significet ipsam indiuīsionem  
tū: sed substātia eius cu ipsa est. vnu idem, quod  
ens indiuīsum. Et similiter multitudo correspondē  
vnu nihil addit supra res multas, nisi distinc-  
tiōnē, q̄ in hoc attēditur, q̄ vna earū nō est alia, quod  
q̄dē nō habent ex alio superadditō: sed ex pro-  
prijs formis. patet ergo q̄ vnu qd cōvertitur cū en-  
te, ponit quidē ipsū ens: sed nihil superaddit nisi  
negationē diuīsionis. Multitudine aut̄ ei correspon-  
dens addit supra res, que dīr multa, q̄ vnaque;  
earū sit vna, & q̄ vna earū nō sit altera, in quo cōfi-  
lit rō distōnis. Et sic cū vnu addat supra ens vnam  
negationē, fīm q̄ aliquid est indiuīsum in se, multi-  
tudo addit duas negationes, prout, si aliquid est ī se  
indiuīsum, & prout est ab alio indiuīsum. Quod quidē  
diuīd est vnu earū non esse alterū. Dico ergo,  
q̄ in diuinis non p̄dicantur vnam, & multa, quæ  
pertinet ad genus quātatis: sed vnu qd cōvertit  
cū ente, & multitudo ei correspondē. Vnde vnu,  
& multa ponit quidē in diuinis ea de quib. dīr:  
nō superaddit nisi distinc-  
tiōnē, & indistinc-  
tiōnē, qd est superaddere negationes, ut supra expositiū  
est. Vnde coēdimus, q̄ quantū ad id quod super-  
addit eis de quib. p̄dīcātur, remotive in Deo  
accipīuntur: inquantū aut̄ includunt in sua signifi-  
catione ea de quib. dicuntur, positiue accipīuntur.  
Vnde ad vtralque rationē respondendum est.

AD PRIMVM ergo dicendū, quod dicit tres per-  
sonas, aliquid in Deo dicit. s. distinctionē per-  
sonarū, quām qui negat hæreticus est. Ista aut̄ distinc-  
tiōnē non addit aliquid supra personas distinc-  
tas.

AD II. Dicendū, quod licet in remotione quo-  
rundā à Deo, sit coētelligēda p̄dīcātio corūdem  
de Deo per eminentiā, & per caūtām: tñ quādam  
solūmodo negantur de Deo, & nullo modo p̄di-  
cantur, sicut cum dī, Deus non est corpus. Et hoc  
mō posset dici secundū opinionē Magistri, quod  
oīno negat à Deo quantitas numeralis, & simili-  
tē fīm id, quod ponimus, omnino negatur ab eo  
esentia diuīsio, cū dicitur esentia diuīna est vna.

AD III. Dicendū, quod in reb. creatis termini  
numerales nō ponunt aliquid superadditū reb. de  
quib. dīr: nū prout significant id qd est in genere  
quātatis discrētæ, secundū quē modo nō p̄dīcant  
de Deo, & hoc pertinet ad perfectionem ipsius.